
Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile

Division Subventions

Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2015 - Domaine de l'asile

Paramètres de base Paramètres pour 2015

IPC au 31.10.2008 116.7 IPC au 31.10.2014 115.3

Frais de loyer 220.38 Franchise adultes 300.00

Autres dépenses liées à l'aide sociale 630.85 Franchise jeunes adultes 300.00

Encadrement 279.90 Franchise enfants 0.00

Encadrement - Contribution de base 28'206 Participation adultes 700.00

IPC au 31.10.2007 113.8 Participation jeunes adultes 700.00

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'000 Participation enfants 350.00

Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'000

Frais administratif - Contribution forfaitaire 1'100

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes
Jeunes 

adultes
Enfants Adultes

Jeunes 

adultes
Enfants

Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement

AG 7.7% 104.9% 4'649 4'265 1'068 1'140 532 604 369.69 228.41 623.28 276.54 1'497.92      

AI 0.2% 97.2% 3'836 3'519 907 47 17 6 370.98 211.64 623.28 276.54 1'482.45      

AR 0.8% 95.3% 4'222 3'915 993 141 71 34 383.12 207.50 623.28 276.54 1'490.45      

BE 13.5% 91.7% 5'258 4'856 1'179 2'142 989 1'509 386.19 199.66 623.28 276.54 1'485.67      

BL 3.7% 106.8% 5'303 4'872 1'263 482 186 318 392.41 232.54 623.28 276.54 1'524.78      

BS 2.3% 94.0% 6'398 5'972 1'533 261 83 183 451.31 204.67 623.28 276.54 1'555.80      

FR 3.3% 92.8% 4'634 4'309 1'064 476 195 294 356.90 202.06 623.28 276.54 1'458.78      

GE 5.6% 102.3% 5'996 5'559 1'329 933 383 593 438.06 222.74 623.28 276.54 1'560.63      

GL 0.6% 93.5% 4'304 3'876 972 120 77 17 402.79 203.58 623.28 276.54 1'506.20      

GR 2.7% 100.9% 4'134 3'834 1'006 339 196 180 341.72 219.70 623.28 276.54 1'461.24      

JU 1.0% 80.0% 5'083 4'782 1'067 149 95 69 413.58 174.19 623.28 276.54 1'487.60      

LU 4.9% 100.8% 4'472 4'114 998 739 379 506 341.96 219.48 623.28 276.54 1'461.26      

NE 2.4% 80.0% 5'086 4'853 1'089 395 175 192 405.14 174.19 623.28 276.54 1'479.15      

NW 0.5% 117.2% 3'952 3'628 913 79 53 16 369.77 255.19 623.28 276.54 1'524.78      

OW 0.5% 102.3% 4'148 3'826 958 81 34 42 337.60 222.74 623.28 276.54 1'460.17      

SG 6.0% 95.6% 4'558 4'237 1'070 806 404 464 361.12 208.16 623.28 276.54 1'469.10      

SH 1.1% 87.2% 4'755 4'362 1'104 191 84 64 403.83 189.87 623.28 276.54 1'493.52      

SO 3.5% 90.7% 4'765 4'352 1'089 590 291 293 381.92 197.49 623.28 276.54 1'479.23      

SZ 1.8% 114.2% 4'308 3'978 990 319 148 140 359.36 248.65 623.28 276.54 1'507.84      

TG 2.8% 94.4% 4'485 4'121 1'073 282 140 211 337.55 205.54 623.28 276.54 1'442.91      

TI 3.9% 89.4% 5'151 4'760 1'191 502 251 333 387.26 194.66 623.28 276.54 1'481.74      

UR 0.5% 89.4% 4'148 3'780 963 69 26 22 362.11 194.66 623.28 276.54 1'456.59      

VD 8.4% 95.8% 5'403 5'125 1'251 1'451 599 1'028 395.44 208.59 623.28 276.54 1'503.85      

VS 3.9% 80.0% 4'267 3'942 973 602 244 442 321.01 174.19 623.28 276.54 1'395.02      

ZG 1.4% 120.0% 4'195 3'855 974 229 137 95 357.99 261.28 623.28 276.54 1'519.10      

ZH 17.0% 113.9% 4'940 4'551 1'179 2'128 979 1'805 353.47 248.00 623.28 276.54 1'501.30      

CH 374.56 215.72 623.28 276.54 1'490.10      

2. Taux forfaitaires divers (identiques pour tous les cantons)

Libellé

Forfait d'aide d'urgence - Montant de base 4'053           

Forfait d'aide d'urgence - Montant compensatoire 2'026           

Frais administratif 1'114           

Encadrement - Contribution de base 27'868         

Taux de rendement du Swiss Bond Index 0.61%

Primes caisse maladie Répartition caisse maladie Parts du forfait pour

Forfait global

Taux forfaitaires

Indice 

loyers
CléCt
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Département fédéral de justice et police DFJP

Office fédéral des migrations ODM
Domaine de direction Asile

Division Subventions

Section Subventions et principes fondamentaux

Adaptation des taux au 1er janvier 2015 - Domaine des réfugiés

Paramètres de base Paramètres pour 2014

IPC au 31.10.2008 116.7 IPC au 31.10.2014 115.3

Frais de loyer 320.87 Franchise adultes 300.00

Autres dépenses liées à l'aide sociale 845.92 Franchise jeunes adultes 300.00

Encadrement 275.27 Franchise enfants 0.00

Participation adultes 700.00

Participation jeunes adultes 700.00

Participation enfants 350.00

1. Forfaits globaux pour l'aide sociale

Adultes Jeunes adultes Enfants
Caisse 

maladie
Loyer Aide sociale Encadrement

AG 7.7% 104.9% 691 137 473 63.64 332.55 835.77 271.97 1'503.93         

AI 0.2% 97.2% 29 7 17 65.96 308.14 835.77 271.97 1'481.84         

AR 0.8% 95.3% 101 21 45 68.74 302.12 835.77 271.97 1'478.60         

BE 13.5% 91.7% 1'194 239 723 65.17 290.71 835.77 271.97 1'463.62         

BL 3.7% 106.8% 365 101 231 65.38 338.58 835.77 271.97 1'511.70         

BS 2.3% 94.0% 210 58 111 67.47 298.00 835.77 271.97 1'473.21         

FR 3.3% 92.8% 290 67 147 67.53 294.20 835.77 271.97 1'469.47         

GE 5.6% 102.3% 433 86 238 66.30 324.31 835.77 271.97 1'498.36         

GL 0.6% 93.5% 83 17 23 73.20 296.41 835.77 271.97 1'477.36         

GR 2.7% 100.9% 232 37 143 64.53 319.87 835.77 271.97 1'492.15         

JU 1.0% 80.0% 91 13 49 65.99 253.62 835.77 271.97 1'427.34         

LU 4.9% 100.8% 478 111 294 65.30 319.56 835.77 271.97 1'492.59         

NE 2.4% 80.0% 224 27 120 65.81 253.62 835.77 271.97 1'427.17         

NW 0.5% 117.2% 63 13 18 72.96 371.55 835.77 271.97 1'552.25         

OW 0.5% 102.3% 54 13 26 68.19 324.31 835.77 271.97 1'500.24         

SG 6.0% 95.6% 530 113 291 66.46 303.07 835.77 271.97 1'477.27         

SH 1.1% 87.2% 140 25 61 68.71 276.44 835.77 271.97 1'452.89         

SO 3.5% 90.7% 283 75 180 65.21 287.54 835.77 271.97 1'460.49         

SZ 1.8% 114.2% 177 37 76 69.14 362.04 835.77 271.97 1'538.92         

TG 2.8% 94.4% 226 48 123 66.55 299.27 835.77 271.97 1'473.56         

TI 3.9% 89.4% 201 37 169 60.84 283.42 835.77 271.97 1'452.00         

UR 0.5% 89.4% 81 15 46 65.79 283.42 835.77 271.97 1'456.94         

VD 8.4% 95.8% 562 134 396 63.69 303.71 835.77 271.97 1'475.14         

VS 3.9% 80.0% 231 36 182 61.38 253.62 835.77 271.97 1'422.73         

ZG 1.4% 120.0% 149 26 58 69.85 380.42 835.77 271.97 1'558.01         

ZH 17.0% 113.9% 1'440 309 881 65.19 361.09 835.77 271.97 1'534.01         

CH 65.26 314.08 835.77 271.97 1'487.08         
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Forfaits globaux


